
Turnierleitung: Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim Beginn:

Oberschiedsrichter: Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim Ende:

Schiedsrichter: Keppler, Udo BGC Ditzingen

Schiedsrichter: Suche, Oliver MGC Schwaikheim

Besonder Vorkommnisse: Piekorz, Wolfang beendet Turnier in Runde 4 an Bahn 3 wegen Krankheit
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Möhler, Julian 2 1 1 2 3 2 3 2 2 2 1 2 1 1 3 2 2 1 33

BG Pfullingen 2 4 2 2 2 2 1 2 2 2 2 1 1 1 6 3 1 2 38

1 2 3 1 1 2 1 2 2 4 1 2 3 2 2 2 1 1 33

2 2 2 1 1 2 1 2 2 3 1 2 1 2 4 2 2 1 33 137 34,25 5 0 40
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Einzelergebnisse + Bahnenauswertung

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

in Wernau am 29.04.2012
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van Vught, Jan 2 3 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 1 31

BGC Heilbronn 2 2 1 1 2 2 2 2 2 3 1 2 2 2 3 1 2 1 33

1 2 1 1 2 2 1 2 2 1 1 2 3 2 2 4 1 1 31

2 2 1 1 1 2 2 2 2 1 1 3 2 1 3 2 1 1 30 125 31,25 3 0 40

Piekort, Sebastian 1 1 1 2 2 2 1 3 1 2 1 1 1 2 2 2 2 1 28

TV Niederstetten 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 1 31

2 1 3 2 1 2 2 2 1 3 1 2 1 2 3 3 2 1 34

2 3 1 1 2 2 4 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 33 126 31,50 6 2 39

Reichert, Bastian 1 1 2 1 2 2 2 4 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1 34

TV Niederstetten 3 4 2 2 2 2 1 2 2 2 1 1 2 1 4 2 2 1 36

2 1 2 2 2 3 3 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 33

1 2 2 1 2 2 2 2 4 2 1 2 2 2 2 2 2 1 34 137 34,25 3 0 28

Möhler, Manuel 2 2 2 2 2 2 5 2 3 2 1 1 2 2 2 3 2 2 39

1. MGC Metzingen 2 2 2 1 2 2 5 3 2 2 1 2 1 2 3 2 2 2 38

1 1 2 2 2 2 4 2 2 2 1 2 1 2 3 2 2 1 34

2 2 2 1 2 1 4 2 2 2 1 3 2 2 2 2 2 1 35 146 36,50 5 3 19

Matthäi, David 2 2 3 1 2 2 3 2 4 1 3 2 1 2 4 3 2 1 40

BG Pfullingen 2 1 2 2 2 2 2 2 3 1 3 2 2 4 3 1 2 1 37

2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 7 2 2 1 38

2 2 6 3 2 2 1 2 4 1 1 4 3 2 5 2 2 2 46 161 40,25 9 2 4
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Einzelergebnisse + Bahnenauswertung

Wernau am 29.04.2012
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Kühnert, Bianca 1 2 2 2 1 2 1 2 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 31

MGC Schwaikheim 1 1 3 1 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 3 31

1 2 1 2 1 2 1 2 4 2 2 2 1 2 2 1 2 1 31

2 2 2 3 1 2 1 2 5 1 1 2 1 2 2 2 2 1 34 127 31,75 3 0 40

Ritschmann, Claudia 2 1 2 1 1 3 2 2 3 2 2 4 2 2 2 2 2 1 36

BIG Asperg 2 2 1 2 2 2 1 2 1 2 1 2 1 1 2 1 2 1 28

2 3 3 1 2 2 1 2 2 1 1 3 2 2 2 3 2 1 35

1 1 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 2 1 4 2 2 1 32 131 32,75 8 3 36

Patan, Sabine 2 2 1 1 2 2 2 3 2 1 3 3 3 1 2 2 2 1 35

HV Erbach 1 3 1 1 1 2 1 3 2 2 1 2 3 1 4 1 2 1 32

2 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 3 2 3 1 36

1 1 2 7 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 3 2 3 2 38 141 35,25 6 1 26

Bieber, Gaby 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 1 2 2 1 3 2 2 1 36

HV Erbach 2 2 2 1 1 2 1 4 3 2 1 2 2 2 3 2 2 1 35

1 2 4 2 2 2 1 2 2 1 1 2 2 2 2 3 2 1 34

2 3 2 1 2 2 1 2 2 1 1 5 3 2 4 2 2 1 38 143 35,75 4 1 24

Huhn, Martina 3 1 2 2 1 3 2 2 4 1 1 2 2 2 2 2 2 1 35

TV Niederstetten 2 2 3 2 2 1 1 2 3 2 1 2 1 2 3 1 2 3 35

1 2 1 1 2 2 5 2 4 2 1 2 1 1 5 4 2 2 40

2 2 2 2 1 2 2 2 3 2 1 1 2 2 2 2 3 1 34 144 36,00 6 0 23

Neuburger, Erika 3 3 5 5 2 2 2 2 3 2 1 3 2 2 7 2 2 1 49

SSV Ulm 2 1 2 1 2 4 1 2 2 2 1 2 2 2 6 2 1 1 36

2 3 3 3 2 2 1 2 3 2 2 2 2 2 4 2 2 2 41

2 2 1 1 1 2 1 2 2 2 1 1 2 2 7 2 2 2 35 161 40,25 14 5 6
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Spieler / -in

Wernau am 29.04.2012

Allgemeine Klasse weiblich
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Huhn, Michael 1 1 2 1 1 2 3 3 2 1 1 2 1 2 3 2 1 1 30

BGC Heilbronn 1 2 2 3 3 2 1 3 2 1 1 1 1 2 4 1 2 1 33

2 2 1 1 2 2 2 2 1 3 1 2 2 1 2 2 2 1 31

1 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 30 124 31,00 3 1 40

Brecht, Dieter 1 3 1 2 1 2 1 2 1 2 1 3 2 2 2 2 2 1 31

MGC Ravensburg 2 2 1 2 2 2 1 2 3 2 1 2 1 2 2 2 1 1 31

2 1 2 1 2 3 1 2 2 2 1 2 2 2 3 2 1 2 33

2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 1 1 2 2 2 2 1 31 126 31,50 2 0 38

Suche, Oliver 2 2 1 1 2 2 1 2 1 1 1 2 1 4 2 2 2 1 30

MGC Schwaikheim 2 4 2 1 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 2 5 2 1 36

1 1 1 1 2 2 3 2 2 2 1 2 2 1 2 2 2 1 30

2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 1 2 2 3 2 2 1 30 126 31,50 6 0 38

Reichert, Thomas 2 3 1 1 2 3 2 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 33

TV Niederstetten 2 1 2 2 1 2 2 2 3 2 1 2 1 2 3 3 2 1 34

1 2 2 2 1 2 3 3 2 1 1 2 2 2 2 2 2 1 33

1 1 1 1 2 2 1 3 2 1 1 2 2 1 4 3 2 1 31 131 32,75 3 0 33

Ritschmann, Uwe 2 2 2 1 2 2 1 2 3 2 1 2 1 2 4 2 2 2 35

BIG Asperg 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 3 2 2 1 33

2 1 1 1 2 2 1 2 4 2 1 2 1 1 2 2 2 1 30

2 3 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 3 2 2 2 33 131 32,75 5 0 33

Spehn, Peter 2 1 1 3 2 2 2 2 3 2 1 2 2 2 4 2 2 1 36

MGC Bad Waldsee 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 2 2 1 2 3 2 2 2 33

1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 1 1 2 2 3 2 2 30

1 1 2 3 2 2 1 2 2 1 2 2 2 2 2 2 2 1 32 131 32,75 6 1 33
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Wernau am 29.04.2012
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Wernau am 29.04.2012
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Ritschmann, Tim 1 2 1 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 2 2 2 1 30

BIG Asperg 1 2 3 1 1 3 2 2 3 2 2 1 1 2 3 3 2 1 35

2 2 1 1 1 2 2 3 2 2 2 2 1 1 4 2 2 1 33

1 2 3 1 2 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 3 1 35 133 33,25 5 2 31

Tauterat, Gunter 1 1 1 7 2 2 1 2 2 2 1 1 2 3 4 2 2 1 37

MGC Monrepos 1 2 1 2 2 2 2 2 3 1 1 2 1 1 2 1 2 1 29

1 3 2 2 1 2 1 2 3 2 1 1 1 2 2 2 2 1 31

2 2 1 1 2 2 4 2 3 2 1 2 2 1 4 2 2 1 36 133 33,25 8 5 31

Patan, Bernhard 4 3 2 4 2 2 1 2 2 3 1 1 2 1 3 2 2 1 38

HV Erbach 1 1 1 2 2 3 1 2 3 2 1 3 3 1 3 3 2 1 35

2 2 2 1 1 2 2 3 1 1 1 3 2 1 2 2 2 1 31

1 2 1 2 2 2 1 2 2 1 1 2 1 2 2 2 2 1 29 133 33,25 9 4 31

Schleicher, Thomas 2 2 3 2 2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 36

MGSC Wernau 2 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 2 1 3 2 3 2 1 35

2 1 1 1 2 2 3 3 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1 31

1 3 2 1 2 2 1 2 2 3 1 2 2 1 2 2 2 1 32 134 33,50 5 3 30

Jahr, Achim 2 1 1 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 1 4 3 2 1 33

BGC Ditzingen 1 3 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 1 1 2 2 2 1 30

2 2 1 1 1 2 2 2 3 2 1 2 1 2 2 3 2 1 32

2 2 1 4 1 2 2 2 5 2 2 2 1 2 2 3 2 2 39 134 33,50 9 1 30

Plack, Joachim 2 1 1 1 2 3 2 2 4 1 1 4 1 1 3 3 2 1 35

KGC Bad Urach 2 2 2 1 2 1 2 2 3 1 1 2 1 2 2 2 2 1 31

2 2 3 1 2 2 4 2 2 1 1 3 1 2 3 2 2 1 36

2 2 1 2 2 2 2 2 3 1 1 2 1 2 3 2 2 1 33 135 33,75 5 2 29

7

8

9

10

11

12



B
a

h
n

 1

B
a

h
n

 2

B
a

h
n

 3

B
a

h
n

 4

B
a

h
n

 5

B
a

h
n

 6

B
a

h
n

 7

B
a

h
n

 8

B
a

h
n

 9

B
a

h
n

 1
0

B
a

h
n

 1
1

B
a

h
n

 1
2

B
a

h
n

 1
3

B
a

h
n

 1
4

B
a

h
n

 1
5

B
a

h
n

 1
6

B
a

h
n

 1
7

B
a

h
n

 1
8

S
u

m
m

e

G
e

sa
m

te
rg

e
b

n
is

S
ch

n
it

t

1
. 

D
if

f

2
. 

D
if

f

P
u

n
k

te

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1

Einzelergebnisse + Bahnenauswertung

Wernau am 29.04.2012
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Neuburger, Andreas 1 2 1 2 1 2 1 2 2 2 1 2 1 2 3 2 3 1 31

SSV Ulm 2 3 1 2 2 3 1 3 1 1 1 2 2 2 4 2 2 1 35

2 2 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 2 2 4 3 2 1 36

1 3 2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 3 1 2 2 3 1 34 136 34,00 5 1 28

Ritschmann, Kai-Uwe 2 2 3 2 2 2 2 3 2 1 1 2 2 2 1 3 2 1 35

BIG Asperg 2 1 1 1 2 1 1 5 2 2 1 3 1 2 4 2 1 1 33

1 3 3 1 2 2 1 3 2 2 2 2 1 1 4 3 2 1 36

2 4 1 1 2 2 1 2 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1 34 138 34,50 3 1 26

Peter, Alois 1 2 1 2 3 2 1 2 2 2 1 2 3 2 2 3 2 1 34

MGC Bad Waldsee 2 2 3 1 2 2 1 2 4 1 1 2 2 2 3 2 2 1 35

2 3 1 3 2 2 1 3 2 2 1 2 1 2 3 4 2 2 38

2 2 2 1 2 2 2 2 2 3 1 1 1 1 4 2 2 1 33 140 35,00 5 1 24

Raith, Richard 2 4 1 2 1 3 1 2 2 2 1 4 2 4 2 2 2 2 39

MGC Schwaikheim 1 3 3 2 2 2 1 2 2 2 1 2 1 1 2 2 2 2 33

2 2 3 2 2 2 1 2 2 2 1 2 2 1 4 4 2 2 38

1 1 2 1 2 2 1 3 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1 32 142 35,50 7 5 22

Nell, Roland 1 3 1 2 2 2 7 2 2 1 1 2 2 1 2 2 2 1 36

MGC Bad Waldsee 1 3 2 2 2 2 3 2 2 3 1 2 2 2 2 3 2 1 37

2 2 2 1 2 2 3 2 4 1 1 2 2 1 3 2 2 2 36

1 4 2 2 2 2 2 2 2 1 1 4 1 2 2 2 2 1 35 144 36,00 2 0 20

Bissinger, Frank 2 4 2 1 1 2 1 2 2 2 1 2 4 2 3 2 2 2 37

MGC Monrepos 1 1 2 2 2 3 1 2 2 1 1 3 1 2 3 2 2 1 32

1 2 2 1 2 3 1 5 3 3 1 4 1 3 2 2 1 1 38

1 2 1 5 2 2 2 2 2 3 2 2 3 2 2 2 2 1 38 145 36,25 6 1 19

14

15

16

17

18

13



B
a

h
n

 1

B
a

h
n

 2

B
a

h
n

 3

B
a

h
n

 4

B
a

h
n

 5

B
a

h
n

 6

B
a

h
n

 7

B
a

h
n

 8

B
a

h
n

 9

B
a

h
n

 1
0

B
a

h
n

 1
1

B
a

h
n

 1
2

B
a

h
n

 1
3

B
a

h
n

 1
4

B
a

h
n

 1
5

B
a

h
n

 1
6

B
a

h
n

 1
7

B
a

h
n

 1
8

S
u

m
m

e

G
e

sa
m

te
rg

e
b

n
is

S
ch

n
it

t

1
. 

D
if

f

2
. 

D
if

f

P
u

n
k

te

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1
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Wernau am 29.04.2012
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Keppler, Udo 2 2 3 1 1 2 2 2 1 1 1 2 2 2 2 2 3 4 35

BGC Ditzingen 2 2 3 2 2 3 2 2 5 1 1 1 2 2 3 2 2 2 39

2 2 3 1 2 2 1 2 3 4 1 2 2 1 3 2 3 2 38

1 2 2 3 2 2 1 2 1 2 1 3 2 2 2 2 2 2 34 146 36,50 5 3 18

Brecht, Alois 1 2 1 2 2 2 1 2 4 2 2 2 1 2 3 2 2 4 37

MGC Ravensburg 3 1 1 2 2 2 1 3 1 2 1 4 3 2 7 2 4 2 43

2 1 2 2 2 2 2 2 1 2 1 2 2 2 4 2 2 1 34

3 2 4 1 2 2 2 2 2 2 1 3 1 1 2 2 2 1 35 149 37,25 9 2 15

Möhler, Bernd 2 2 2 2 2 3 2 4 1 2 1 2 2 2 2 2 3 1 37

BG Pfullingen 1 2 1 1 2 2 4 2 2 3 2 2 2 2 5 1 2 1 37

2 1 4 2 2 2 2 2 2 2 1 4 2 3 5 2 2 1 41

2 1 2 1 2 2 2 3 1 4 1 3 3 1 2 2 3 1 36 151 37,75 5 0 13

Mettler, Marcus 2 3 2 2 3 3 2 4 2 2 2 2 1 2 4 2 2 1 41

MCE Sindelfingen 2 3 3 2 2 2 3 3 2 2 1 2 1 3 3 3 2 2 41

2 2 2 1 2 4 1 2 2 2 2 2 2 2 5 2 2 1 38

1 3 2 1 2 2 2 2 1 2 1 2 2 1 2 2 2 1 31 151 37,75 10 3 13

Piekorz, Wolfgang 2 2 2 2 1 2 1 2 3 2 2 3 2 2 3 2 3 1 37

BGC Bad Mergentheim 1 1 1 1 2 2 2 2 2 2 2 3 3 2 3 2 2 1 34

2 3 2 1 2 3 1 3 2 2 1 2 2 2 3 2 2 1 36

2 2 7

22

23

Aufgabe wegen Krankheit

20

21

19



Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Gesamt Schnitt DRL

1. Huhn, Michael 30013 BGC Heilbronn 124 31,00 101,722

2. van Vught, Jan 36532 BGC Heilbronn 125 31,25 101,972

3. Piekorz, Sebastian 37859 TV Niederstetten 126 31,50 102,222

Brecht, Dieter 38307 MGC Ravensburg 126 31,50 102,222

Suche, Oliver 33800 MGC Schwaikheim 126 31,50 102,222

6. Kühnert, Bianca 27206 MGC Schwaikheim 127 31,75 102,472

7. Spehn, Peter 64594 MGC Bad Waldsee 131 32,75 103,472

Ritschmann, Uwe 36285 BIG Asperg 131 32,75 103,472

Ritschmann, Claudia 36284 BIG Asperg 131 32,75 103,472

Reichert, Thomas 40054 TV Niederstetten 131 32,75 103,472

11. Ritschmann, Tim 37795 BIG Asperg 133 33,25 103,972

Tauterat, Gunter 36632 MGC Monrepos 133 33,25 103,972

Patan Bernhard 51850 HV Erbach 133 33,25 103,972

14. Schleicher, Thomas 43546 MGSC Wernau 134 33,50 104,222

Jahr, Achim 42951 BGC Ditzingen 134 33,50 104,222

16. Plack, Joachim 48880 KGC Bad Urach 135 33,75 104,472

17. Neuburger, Andreas 37027 SSV Ulm 136 34,00 104,722

18. Reichert, Bastian Dominik 37198 TV Niederstetten 137 34,25 104,972

Möhler, Julian 65870 BG Pfullingen 137 34,25 104,972

20. Ritschmann, Kai-Uwe 37310 BIG Asperg 138 34,50 105,222

21. Peter, Alois 45445 MGC Bad Waldsee 140 35,00 105,722

22. Patan Sabine 55130 HV Erbach 141 35,25 105,972

23. Raith, Richard 43192 MGC Schwaikheim 142 35,50 106,222

Brecht, Alois 38305 MGC Ravensburg 142 35,50 106,222

25. Bieber, Gaby 29426 HV Erbach 143 35,75 106,472

26. Nell, Roland 33042 MGC Bad Waldsee 144 36,00 106,722

Huhn, Martina 47019 TV Niederstetten 144 36,00 106,722

28. Bissinger Frank 48247 MGC Monrepos 145 36,25 106,972

29. Möhler, Manuel 38152 1.MGC Metzingen 146 36,50 107,222

30. Keppler, Udo 42407 BGC Ditzingen 149 37,25 107,972

31. Mettler, Marcus 50336 MCE Sindelfingen 151 37,75 108,472

Möhler, Bernd 38376 BG Pfullingen 151 37,75 108,472

33. Matthäi, David 38151 BG Pfullingen 161 40,25 110,972

Neuburger, Erika 37611 SSV Ulm 161 40,25 110,972

Wernau am 29.04.2012

Gesamtergebnis



Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Niederstetten Ravensburg Wernau Erbach Erbach Gesamt

1. Möhler, Julian 65870 BG Pfullingen 40 40 40 40 160

2. Selvitella Riccardo 66038 MGC Friedrichshafen 0 0

Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Niederstetten Ravensburg Wernau Erbach Erbach Gesamt

1. Piekorz, Sebastian 37859 TV Niederstetten 40 40 38 39 157

2. van Vught, Jan 36532 BGC Heilbronn 40 10 40 40 130

3. Reichert, Bastian Dominik 37198 TV Niederstetten 29 8 37 28 102

4. Möhler, Manuel 38151 1.MGC Metzingen 28 0 25 19 72

5. Reiff, Patrick 36343 HV Erbach 22 1 23

6. Matthäi, David 38152 BG Pfullingen 1 0 4 5

7. Klocke, Matthias 36605 MGC Schwaikheim 0 0

Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Niederstetten Ravensburg Wernau Erbach Erbach Gesamt

1. Kühnert, Bianca 27206 MGC Schwaikheim 28 40 40 40 148

2. Ritschmann, Claudia 36284 BIG Asperg 35 37 26 36 134

3. Huhn, Martina 47019 TV Niederstetten 40 12 36 23 111

4. Bieber, Gaby 29426 HV Erbach 21 38 24 83

5. Neuburger, Erika 37611 SSV Ulm 26 6 32

6. Patan Sabine 55130 HV Erbach 26 26

7. Widmann Anita 64649 MGC Friedrichshafen 24 24

8. Seidel, Annerose 38623 MGC Friedrichshafen 23 23

Allgemeine Klasse weiblich

Gesamtrangliste Saison 2011 / 2012

Kombi-Wertung

Jugend männlich

Schüler männlich



Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Niederstetten Ravensburg Wernau Erbach Erbach Gesamt

1. Huhn, Michael 30013 BGC Heilbronn 37 20 38 40 135

2. Ritschmann, Uwe 36285 BIG Asperg 40 29 29 33 131

3. Ritschmann, Tim 37795 BIG Asperg 29 16 22 31 98

4. Spehn, Peter 64594 MGC Bad Waldsee 31 31 33 95

5. Plack, Joachim 48880 KGC Bad Urach 24 10 28 29 91

6. Reichert, Thomas 40054 TV Niederstetten 27 27 33 87

7. Raith, Richard 43192 MGC Schwaikheim 33 6 20 22 81

8. Ruff, Thomas 42717 MGC Ravensburg 40 40 80

9. Mettler, Marcus 50336 MCE Sindelfingen 37 5 24 13 79

10. Suche, Oliver 33800 MGC Schwaikheim 40 38 78

11. Nell, Roland 33042 MGC Bad Waldsee 24 30 20 74

12. Bohlmann, Andre 51995 MGC Ravensburg 34 11 25 70

13. Schleicher, Thomas 43546 MGSC Wernau 17 22 30 69

14. Tauterat, Gunter 36632 MGC Monrepos 25 8 31 64

15. Ritschmann, Kai-Uwe 37310 BIG Asperg 28 9 26 63

Brecht Dieter 38307 MGC Ravensburg 25 38 63

17. Möhler, Bernd 38376 BG Pfullingen 22 7 16 13 58

Peter, Alois 45445 MGC Bad Waldsee 16 18 24 58

19. Guttroff, Udo 43241 MCE Sindelfingen 38 0 18 56

Schwarzbach, Tobias 50327 MCE Sindelfingen 32 24 56

21. Rupp, Jürgen 49432 MGC Ravensburg 30 21 51

22. Neuburger, Andreas 37027 SSV Ulm 18 28 46

23. Ill Thomas 48686 MGC Ravensburg 9 26 35

24. Jahr, Achim 42951 BGC Ditzingen 4 30 34

25. Patan Bernhard 51850 HV Erbach 31 31

26. Wiedmann, Dieter 34736 TV Niederstetten 29 29

27. Piekorz, Wolfgang 37860 BGC Bad Mergentheim 27 0 27

28. Schoft, Florian 273 MGC Ravensburg 26 0 26

29. Selvitella, Gerardo 33330 MGC Friedrichshafen 25 25

30. Haupter, Michael 37692 1.MGC Metzingen 21 21

31. Bissinger Frank 48247 MGC Monrepos 19 19

32. Keppler, Udo 42407 BGC Ditzingen 0 18 18

33. Brecht Alois 38305 MGC Ravensburg 0 15 15

34. Bienert Heinz 48687 MGC Friedrichshafen 10 10

35. Kübler, Kai 65952 TV Niederstetten 0 0

Sprung, Patric 64598 BGC Bad Mergentheim 0 0

Limbacher, Tobias 1 TV Niederstetten 0 0

Seidel Kurt 5948 MGC Friedrichshafen 0 0

Gesamtrangliste Saison 2011 / 2012

Kombi-Wertung

Allgemeine Klasse männlich



Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Ravensburg Erbach Gesamt

1. Möhler, Julian 65870 BG Pfullingen 40 40 80

2. Selvitella Riccardo 66038 MGC Friedrichshafen 0 0

Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Ravensburg Erbach Gesamt

1. van Vught, Jan 36532 BGC Heilbronn 40 40 80

2. Piekorz, Sebastian 37859 TV Niederstetten 40 38 78

3. Reichert, Bastian Dominik 37198 TV Niederstetten 29 37 66

4. Möhler, Manuel 38151 1.MGC Metzingen 28 25 53

5. Reiff, Patrick 36343 HV Erbach 22 22

6. Matthäi, David 38152 BG Pfullingen 1 1

Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Ravensburg Erbach Gesamt

1. Huhn, Martina 47019 TV Niederstetten 40 36 76

2. Kühnert, Bianca 27206 MGC Schwaikheim 28 40 68

3. Ritschmann, Claudia 36284 BIG Asperg 35 26 61

4. Bieber, Gaby 29426 HV Erbach 21 21

5. Widmann Anita 64649 MGC Friedrichshafen 24 24

6. Seidel, Annerose 38623 MGC Friedrichshafen 23 23

Schüler männlich

Gesamtrangliste Saison 2011 / 2012

Eternit-Wertung

Allgemeine Klasse weiblich

Jugend männlich



Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Sindelfingen Ravensburg Erbach Gesamt

1. Ruff, Thomas 42717 MGC Ravensburg 40 40 80

2. Huhn, Michael 30013 BGC Heilbronn 37 38 75

3. Ritschmann, Uwe 36285 BIG Asperg 40 29 69

4. Spehn, Peter 64594 MGC Bad Waldsee 31 31 62

5. Mettler, Marcus 50336 MCE Sindelfingen 37 24 61

6. Bohlmann, Andre 51995 MGC Ravensburg 34 25 59

7. Guttroff, Udo 43241 MCE Sindelfingen 38 18 56

Schwarzbach, Tobias 50327 MCE Sindelfingen 32 24 56

9. Nell, Roland 33042 MGC Bad Waldsee 24 30 54

10. Raith, Richard 43192 MGC Schwaikheim 33 20 53

11. Plack, Joachim 48880 KGC Bad Urach 24 28 52

12. Ritschmann, Tim 37795 BIG Asperg 29 22 51

13. Möhler, Bernd 38376 BG Pfullingen 22 16 38

14. Peter, Alois 45445 MGC Bad Waldsee 16 18 34

15. Rupp, Jürgen 49432 MGC Ravensburg 30 30

16. Ritschmann, Kai-Uwe 37310 BIG Asperg 28 28

17. Reichert, Thomas 40054 TV Niederstetten 27 27

Piekorz, Wolfgang 37860 BGC Bad Mergentheim 27 27

19. Schoft, Florian 273 MGC Ravensburg 26 26

Ill, Thomas 48686 MGC Ravensburg 26 26

21. Tauterat, Gunter 36632 MGC Monrepos 25 25

Selvitella, Gerardo 33330 MGC Friedrichshafen 25 25

Brecht Dieter 38307 MGC Ravensburg 25 25

24. Schleicher, Thomas 43546 MGSC Wernau 22 22

25. Haupter, Michael 37692 1.MGC Metzingen 21 21

26. Bienert Heinz 48687 MGC Friedrichshafen 10 10

27. Brecht Alois 38305 MGC Ravensburg 0 0

Seidel Kurt 5948 MGC Friedrichshafen 0 0

Allgemeine Klasse männlich

Gesamtrangliste Saison 2011 / 2012

Eternit-Wertung



Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Niederstetten Wernau Erbach Gesamt

1. Möhler, Julian 65870 BG Pfullingen 40 40 80

Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Niederstetten Wernau Erbach Gesamt

1. Piekorz, Sebastian 37859 TV Niederstetten 40 39 79

2. van Vught, Jan 36532 BGC Heilbronn 10 40 50

3. Reichert, Bastian 37198 TV Niederstetten 8 28 36

4. Möhler, Manuel 38151 1.MGC Metzingen 0 19 19

5. Matthäi, David 38152 BG Pfullingen 0 4 4

6. Reiff, Patrick 36343 HV Erbach 1 1

7. Klocke, Matthias 36605 MGC Schwaikheim 0 0

Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Niederstetten Wernau Erbach Gesamt

1. Kühnert, Bianca 27206 MGC Schwaikheim 40 40 80

2. Ritschmann, Claudia 36284 BIG Asperg 37 36 73

3. Bieber, Gaby 29426 HV Erbach 38 24 62

4. Huhn, Martina 47019 TV Niederstetten 12 23 35

5. Neuburger, Erika 37611 SSV Ulm 26 6 32

6. Patan Sabine 55130 HV Erbach 26 26

Gesamtrangliste Saison 2011 / 2012

Beton-Wertung

Schüler männlich

Jugend männlich

Allgemeine Klasse weiblich



Platz Name Vorname Pass Nr. Verein Niederstetten Wernau Erbach Gesamt

1. Suche, Oliver 33800 MGC Schwaikheim 40 38 78

2. Ritschmann, Uwe 36285 BIG Asperg 29 33 62

3. Reichert, Thomas 40054 TV Niederstetten 27 33 60

Huhn, Michael 30013 BGC Heilbronn 20 40 60

5. Schleicher, Thomas 43546 MGSC Wernau 17 30 47

Ritschmann, Tim 37795 BIG Asperg 16 31 47

7. Neuburger, Andreas 37027 SSV Ulm 18 28 46

8. Plack, Joachim 48880 KGC Bad Urach 10 29 39

Tauterat, Gunter 36632 MGC Monrepos 8 31 39

10. Brecht Dieter 38307 MGC Ravensburg 38 38

11. Ritschmann, Kai-Uwe 37310 BIG Asperg 9 26 35

12. Jahr, Achim 42951 BGC Ditzingen 4 30 34

13. Spehn, Peter 64594 MGC Bad Waldsee 33 33

14. Patan Bernhard 51850 HV Erbach 31 31

15. Wiedmann, Dieter 34736 TV Niederstetten 29 29

16. Raith, Richard 43192 MGC Schwaikheim 6 22 28

17. Peter, Alois 45445 MGC Bad Waldsee 24 24

18. Rupp, Jürgen 49432 MGC Ravensburg 21 21

19. Möhler, Bernd 38376 BG Pfullingen 7 13 20

Nell, Roland 33042 MGC Bad Waldsee 20 20

21. Bissinger Frank 48247 MGC Monrepos 19 19

22. Mettler, Marcus 50336 MCE Sindelfingen 5 13 18

Keppler, Udo 42407 BGC Ditzingen 0 18 18

24. Brecht Alois 38305 MGC Ravensburg 15 15

25. Bohlmann, Andre 51995 MGC Ravensburg 11 11

26. Ill, Thomas 48686 MGC Ravensburg 9 9

27. Guttroff, Udo 43241 MCE Sindelfingen 0 0

Schoft, Florian 273 MGC Ravensburg 0 0

Kübler, Kai 65952 TV Niederstetten 0 0

Limbacher, Tobias 1 TV Niederstetten 0 0

Sprung, Patric 64598 BGC Bad Mergentheim 0 0

Piekorz, Wolfgang 37860 BGC Bad Mergentheim 0 0

Allgemeine Klasse männlich

Gesamtrangliste Saison 2011 / 2012

Beton-Wertung


